La terra quanto per la peste sta bene.

E. V. Ill. Exc.

fidelissimus Servitor

Gerardus de Collis.

Illustrissimo Principi etc. Duci Mediolani etc.

(Milánói állam Itár.)

226.

1465. A velenczei államtanács magyarországi követét felhívja, hogy Mátyás királyt seregével a Száva folyón való áttörésre ösztönözze, egyúttal tudósítja a narenti és krajnai részek birtokba vétele iránt.

MCCCCCLXV. die VI. Decembris.

Ser Francisco Venerio Oratori in Hungaria.

Sapientes Consilij Scripsimus vobis ad diem VII.
 » t. f. mensis Novembris proximi litteras
 nostras, quarum exemplum his nostris inclusum impresentia-
 rum ad vos mittendum curavimus. Post quas quidem nihil
 ad hunc diem vobis scribendum duximus, propterea quod in-
 tellexeramus Serenissimum Dominum Hungarie Regem in
 Bossinam transisse; nunc autem facti certiores Majestatem
 Suam flumen Save handquaquam trajecisse, scribendum vobis
 constituimus, volentes et mandantes vobis cum nostro Con-
 silio Rogatorum, ut si nondum Sua Serenitas Budam per-
 venisset, sublata mora ad eam convenientiam contendere
 debeatis, apud eam commorantes, quomodo presentia vestra
 rebus in dies occurribus, conferre admodum poterit,
 quemadmodum pro prudentia vestra vos optime considerare

non dubitamus. Cui Serenissimo Domino Regi, nisi per vos autehac actum hoc esset, volumus: ut coram et viva voce, explicetis ea, que per suprascriptas litteras nostras Majestati Sue per vos mandavimus declaranda. At quomodo Narrentam et Crainam nostro Dominio se se ultro dedentes hisce diebus accepimus, assentiente maxime Illustri Domino Duce Stephano, qui cum intellexisset, nonnullos rebelles suos eorum locorum cum Turco intelligentiam habere, maluit ipsa loca pro bono christianorum in ditionem nostram venire, quam Turci imperium accipere, si forte hac de re aut per Regiam Majestatem, que ab Raguseis stimulata, super hujusmodi materia nobis suas literas scripsit, quarum exemplum vobis presentibus inclusum mittimus, aut per alium quempiam quicquam vobis dicetur: volumus, ut justificetis et honestetis causam nostram suprascriptis et alijs rationibus, que vestre prudentie accommodate et utiles videbuntur.

+ 156 — 0 — 1.

(Velenczei állam Itár 125. l.)

227.

1465. Collis Gellért velenczei követ egyebek között a magyar ügyekről is tudósítja a milánói fejedelmet.

Illustrissimo Signore. Ali VI, de questo ho recevuto una de Vostra Excellencia date al ultimo del passato, continente tre cosse; la prima de la licentia de VII mille somme de formento, ha concesso V. Excellencia et dato il modo ad D. Domenico Belono, como il si habij a fare etc. La secunda ha le zanke, sono dicte de Bologna, che non sono vere; item como la Maesta del Re de Franza era poy venira ad Burges in Berri con la Regina. Item chio solicita la expeditione de la taverna da Sonzeno. Tute queste cosse ho facto intendere a la prefata Signoria*)